
Bezeichnung des Lebensmittels Wein, trockener Weißwein

Zutaten 100 % Riesling
Enthält Sulfite

Netto-Füllmenge 0,75 L

Aufbewahrungshinweis Trinktemperatur 10-12 °C

Hersteller / Abfüller Erzeugerabfüllung Weingut Leitz KG, Theodor-Heuss-Straße 5, D-65385 Rüdesheim am Rhein

Herkunft Wein aus Deutschland

Alkoholgehalt 12 % vol

Spurenhinweis Allergene enthält Sulfite

Zuckergehalt trocken (7,7 g/L)

 Ursprungsbezeichnung QbA, Rheingau

Fakulative Angaben Jahrgang 2022
100 % Riesling
Weinanbaugebiet: Rheingau
Vegan

Angaben lt. Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV)
Pflichtangaben Fernabsatz gemäß Art.14 (1) i.V.m. Art. 9 (1) VO (EU) Nr. 1169/2011 

QbA, Rheingau Riesling

Für die vorstehenden Angaben wird keine Haftung übernommen. Bitte prüfen Sie im Einzelfall die Angaben auf der jeweiligen 
Produktverpackung, nur diese sind verbindlich. Das Produktdesign kann von der Abbildung abweichen. 


